平成 24年 11月 2日

各位

会社名 帝人株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 大八木 成男

(コード番号 3401 東証大証第一部)

問合せ先 ＩＲ室長 池田 正宏

(TEL 03-3506-4395)

連結通期業績予想の修正ならびに

中間配当および期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 25年 3月期の連結通期業績予想ならびに中間配当および期末配

当予想につきまして、下記の通り修正いたしましたのでお知らせします。

記

１．平成 25年 3月期 連結通期業績予想の修正（平成 24年 4月 1日～平成 25年 3月 31日）

                            （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 800,000 35,000 33,000 12,000 12円 19銭

今回修正予想（B） 770,000 25,000 20,000 3,000 3円 05銭

増 減 額（B－A） △30,000 △10,000 △13,000 △9,000 △9円 14銭

増 減 率 △3.8% △28.6% △39.4% △75.0% △75.0%

(ご参考)前期連結実績

(平成 24年３月期)
854,370 34,044 34,283 11,979 12円 17銭

修正の理由

欧州における景気低迷の長期化や中国など新興国経済の減速といった世界的な景気の停滞に

伴い、下半期に向けても素材事業を中心として需要の低迷が見込まれており、当面大きな回復

を期待することは困難であると考えられます。このような経営環境のもと、通期の業績予想に

ついても下方修正をせざるを得ない状況となりました。

２．中間配当および期末配当予想の修正

＜第２四半期末に関する配当（中間配当）＞

決定額

直近の配当予想

(平成 24年 8月 2日公表)

前年同期実績

(平成 24年 3月期)

基準日 平成 24年 9月 30日 同左 平成 23年 9月 30日

１株当たり

配当金
2円 00銭 3円 00銭 3円 00銭

配当金の総額 1,968百万円 － 2,953百万円

効力発生日 平成 24年 12月 3日 － 平成 23年 12月 1日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

  ＜期末配当予想の修正＞

 年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

(平成 24年 8月 2日発表)
3円 00銭 3円 00銭 6円 00銭

今回修正予想 － 2円 00銭 4円 00銭

当期実績 2円 00銭 － －

前年実績 3円 00銭 3円 00銭 6円 00銭

 修正の理由

  平成 25年 3月期の配当金につきましては、第２四半期連結累計期間の業績および連結通期

業績予想を修正する状況等を勘案し、誠に遺憾ながら、本日当社取締役会において中間配

当につきまして直近の配当予想に対して１円 00銭減配の２円 00銭とさせていただくこと

を決議いたしました。また期末配当につきましても直近の配当予想に対して１円 00 銭減

配の２円 00銭とさせていただく予定です。

 見通しに関する注意事項：

当資料に記載されている内容は、種々の前提に基づいたものであり、記載された将来の予測数値や施

策の実現を確約したり、保証するものではありません。

以  上